nostrum minus spectant, laudatus Romanus Pontifex , inter

cætera addit) :

Per paternam nostram charitatem et auctoritatem, quæ nobis

a Christo Domino data est, admonemus, et per ipsum, per quem

Reges regnant, obtestamur charissimos , in Christo filios nostros

in Imperatorem electum, omnesque Reges , ac dilectos filios nobi

les viros Rerumpublicarum, aliosque Duces, ac cæteros sæculares

Principes, quos Deus in excelso loco constituit, et temporali po

testate communivit , ut Fidei Catholicæ propugnatores et defen

sores sint, de quorum pietate . et erga Apostolicam sedem obser

vantia atque obedientia magnopere in Domino confidimus , et

quam etiam munitis argumentis perspectam habemus.

Alios vero ecclesiastica dignitate præditos per hæc Apostolica

scripta , ac per debitæ obedientiæ vinculum, statusque sui subli

mem conditionem, qua Deo arctius religati existunt , obstringi

mus , ut his nostris conatibus ad Dei laudem, fidei propagatio

nem, fidelium commoditatem et salutem assistant, ac auctori

tatem, quæ Ecclesiæ Præsulibus in Beati Petri persona a Christo
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Domino credita et collata fuit, ac fidei Catholicæ exaltationem et

augmentum, prout ex eorum munere tenentur, nosque eos pie

facturos speramus, tueantur et defendant, ac operam dent, stu

diumque demum omne conferant, ut eadem auctoritas Eccle

siastica omnino illæsa conservetur , ac Ecclesiæ Dei ministris,

opem et auxilium in omnibus impendant, et de Sede Apostolica,

ex sua majorumque suorum pietate, bene mereri non desinant ;

memores se in susceptione Imperialis, ac Regii diadematis et

Principatus, ad id præ cæteris devinctos esse, ut inde in hac

mortali vita felicitatem , nostramque et Sedis ejusdem benigni

tatem ac gratiam uberius valeant promereri , post exactum vero

mortalis hujus vitæ curriculum, a Deo æternam gloriam et bea

titudinem consequantur. Quod si secus ab eorum aliquo , quod

minime credimus , factum erit , divinam iram, donec sub po

tenti manu Dei humilientur, qui tarditatem pœnæ supplicii in

terdum gravitate compensat, se minime effugere posse certo

sciant.

APPENDIX VI

CONSTITUTIO CLEMENTIS PAPE VIII Sacrosanctum,

CIRCA INDICEM LIBRORUM PROHIBITORUM

Clemens Episcopus.

Ad perpetuam rei memoriam.

Sacrosanctum Catholicæ fidei depositum, sine quo Deo placere ,

aut æternam salutem consequi nemini licet, ut salvum in Eccle

sia Dei perpetuo conservaretur, posterisque inviolatum tradere

tur, pastoralis Romanorum Pontificum vigilantia, summo semper

studio et contentione laboravit . Ipsi enim a Christo Domino ,

h̀ujus tam pretiosi depositi auctore, et illud fideliter custodiendi,

et bonum semen patrisfamilias , ab inimici hominis zizaniis dis

cernendi, et Ecclesiam salutari doctrina ædificandi, præcipuam

curam, summamque potestatem , in Beatissimo Petro Apostolo

rum principe acceperunt . Quocirca sanctæ memoriæ Gelasius

primus et Gregorius nonus, aliique complures Romani Pontifices

prædecessores nostri zelo zelati pro Domo Domini exercituum,

ut hanc Fidei Catholicæ doctrinæque integritatem , salvam incor
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ruptamque in Ecclesia Dei retinerent , Apostolici animi magnitu

dine pro muro domus Israel, adversus ejusdem fidei hostes,

seipsos opponentes, ne illorum dolis et insidiis, imprudentes , et

simpliciores homines caperentur, lucem a tenebris, prava a rec

tis sejunxerunt, quæ sequenda , quæ cavenda essent, Christi fide

libus declararunt, probatos, laudabiles, orthodoxos libros ab

adulterinis, perniciosis et apocryphis, singulari diligentia dis

tinxerunt, postremo hæreticorum impia dogmata, et noxia ac

venenata scripta , Conciliorum decretis , Pontificiis constitutioni

bus, aut alio opportuno censuræ genere , condemnarunt.

Sed cum nostris hisce calamitosis et novissimis temporibus

antiquus humani generis hostis , a sua malitia nunquam recedens,

ad eamdem Catholicam doctrinam et veritatem labefactandam,

pestiferas hæreses, et detestabiles errores, aut novos conflasset,

aut veteres ex inferis excitasset , sacra Tridentina Synodus pesti

lentem noxiorum librorum copiam, quæ plus nimio excreverat

coercere, atque auferre cupiens, primum quidem doctissimos ali

quot viros delegit, qui de tota ea recognoscerent et deliberarent,

deinde vero, cum ii in negotio non parum progressi essent,

justis de causis eadem Synodus permota, ad ipsam Apostolicam

Sedem integram rem deferendum statuit .

Itaque felicis recordationis Pius Papa IV, prædecessor noster,

qui tum ad Ecclesiæ gubernacula sedebat, Prælatis quibusdam

doctrina et prudentia præstantibus adhibitis, Indicem librorum

prohibitorum, et Regulas quasdam, per suas litteras in forma

Brevis promulgavit , et ejusmodi noxiorum librorum detrimentis

depellendis opportune providit . Cæterum, licet illa, pro temporis

ratione , prudenter fuerint tum constituta, tamen cum Satanæ

astutia, in hujusmodi librorum editione nova in dies mala cresce

rent , nam post illud tempus alii etiam libri perniciosi partim